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 در دیدار جمعی از بانوان با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در آستانه فرا رسیدن ولادت حضرت فاطمه زهرا)س( عنوان شد

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

در آستانه سالروز ولادت حضرت زهرا)س(، جمعی از اقشار مختلف بانوان، در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند. رهبر انقلاب دو سال 
قبل نیز در دیدار مداحان اهل بیت)ع( با اشاره به درخواست جمعی از بانوان برای برگزاری دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا)س( به اهمیت چنین دیدارهایی اشاره 
کردند. سال گذشته نیز این دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا)س( برگزار شد. امسال، جمعی از زنان فرهیخته در این دیدار حضور داشتند و برخی از آنان، مطالبی 

ح کردند که بخشی از این صحبت ها را می خوانید. را مطر

  همسر شیخ ابراهیم زکزاکی: 

همه ما باید مسیر این انقلاب را ادامه دهیم
زینا ابراهیم، همسر شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه و مادر 6 شهید که در دیدار با رهبر معظم انقلاب حضور داشت، 
گفت: انبیای الهی از آدم تا خاتم حضرت محمد مصطفی)ص( مبعوث شدند تا دلیل وجودی و دلیل خلق انسان را خاطرنشان 
کنند. دقیقاً به همین دلیل است که پس از مبعوث شدن پیامبران، خداوند سبحان الله تعالی امامان را برگزید از امام علی)ع( 
تا حضرت ولی عصر مهدی)عج( که منتظر ظهور ایشان هستیم، تا این پیام همچنان استمرار یابد تا اینکه ما خاطرمان باشد 
برای عبادت خداوند و مقاومت در برابر طاغوت خلق شده ایم. در همین راستا بود که امام خمینی)ره( علیه طاغوت و ظالم 
زمان خودشان برخاستند و با پیروان خود توانستند پیروزی انقلاب اسلامی را رقم بزنند و انقلاب اسلامی این گونه متولد شد. 
من از نزدیک با امام خمینی)ره( دیدار کردم. به سخنان ایشان گوش دادم و می دانم که مقام معظم رهبری در همان خط 

پیرو امام هستند.
وی افزود: مایل هستم از همه برادران و خواهران بخصوص برادران و خواهران ایرانی، بخواهم و توصیه کنم که اگر دنبال پیروی 
از راه امام هستید، راه رهبر کنونی انقلاب، حضرت امام خامنه ای را پی بگیرید، به خاطر اینکه رهبری فرزانه ایشان در همان 
راه امام است و هر مسیر دیگری، غیر از این، جز گمراهی نیست. در پایان باید بگویم نباید اجازه دهید این انقلاب شکست 

بخورد. همه ما باید مسیر این انقلاب را امتداد دهیم و تا زمان ظهور امام عصر)عج( از این راه پیروی کنیم.

رقیه سادات مؤمن، کارشناس مطالعات زنان، در دیدار 
جمعی از اقشار مختلف بانوان با مقام معظم رهبری، با 
اشاره به اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
کرامت و شخصیت انسان اعم از زن و مرد را مورد توجه 
جدی قرار داده است و ایمان به کرامت و ارزش های 
والای انسانی و آزادی توأم با مسئولیت انسان را در 
برابر خداوند به عنوان یکی از پایه های نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران برشمرده است، این پرسش را 
مطرح کرد: در این نظام حقوقی که توجه و اهتمام 
در خصوص زنان دوچندان بوده و در موارد متعددی 
بر پاسداشت شخصیت انسانی زن و زمینه سازی برای 
رشد شخصیت او تأکید شده است، آیا سیاستگذاری ها، 
و  ی ها  قانونگذار
اقدامات اجرایی 
مرتبط  قضایی  و 
با زنان به گونه ای 
است که  بوده 
ارزش  و  مت  کرا
ا  ر آنان  انسانی 
آنگونه که قانون 
تبیین  اساسی 
کرده، پاس داشته 
ی  مینه ها ز و 
مساعد برای رشد 

شخصیت شان را فراهم کند؟ 
وی افزود: متأسفانه باید عرض کنم با وجود تلاش های 
زیادی که در سال های اخیر برای ارتقای شخصیت 
فردی و جایگاه اجتماعی زنان در نظام جمهوری 
اسلامی صورت گرفته است، هنوز زنان کشور ما به 
جایگاه مطلوب دینی ملی و در خور شأن خویش دست 
نیافته اند و هویت انسانی ایشان چنانکه باید شناخته و 
به رسمیت شناسانده نشده است و تنها نیروی ایمان، 
معرفت، نجابت و بزرگ منشی ایشان است که همچون 
کوهی مقاوم در برابر مشکلات پایدارشان داشته است.
رقیه سادات مؤمن تصریح کرد: در کشور عزیز ما 
قانونگذاری با مفهوم نوین آن بیش از یک قرن خدمت 
و سابقه دارد که در کنار موارد عظیم فقهی، حجم 
عظیمی از قوانین و مقررات را شامل شده است. نبود 
دسترسی طبقه بندی شده به متن صحیح و دقیق این 
قوانین، تنوع مراجع تصویب، انباشت بدون ضابطه در 
مراکز انتشار، نظام حقوقی کشور را مبهم و پیچیده 
ساخته، قضات و مجریان قانون را سرگردان کرده و 
ایجاد اندیشه ها و نظریه های منسجم و معتبر را دشوار 
و غیرممکن ساخته است. به رغم تکلیف مصرح قانونی 
در سال ۸۹ نسبت به تهیه مجموعه های تدوین شده 
موضوعی جز برخی نسخ پراکنده، یک مصوبه جزئی در 
حوزه تنقیح قوانین و مقررات زن و خانواده، ثمره خاصی 
مشاهده نمی شود. تنقیح جامع، اصولی و یکپارچه 

قوانین و مقررات این حوزه نیازمند همت و همکاری 
وسیع پژوهشگران و کارشناسان هر سه قوه است تا 
پس از گردآوری تمام قوانین و مقررات حوزه امور زنان 
و خانواده به ارائه لوایح تنقیحی با رویکرد حذف قوانین 
و مقررات زائد اهتمام کرده و در نهایت قوانین اصلی 
حوزه خانواده را با رویکرد سیستمی با تکیه بر مجامع 
فقهی و مقتضیات روز مورد تجدید نظر قرار دهند و با 
ارائه لوایح اصلاحی و نوین قانون جامع زن و خانواده در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را تدوین و تصویب 
کنند. در نتیجه عدم این امر، خطاها و کاستی های این 
حوزه شفاف نشده است. در این فضای شبهه ناک عدم 
شناخت و درک صحیح از فقه اولویت و ضروریت های 
تقنینی و قضایی در کنار برخی اعمال نظرهای بعضاً 
متضاد شخصی و جناحی و سختگیری های مضاعف و 
بی مورد در حوزه زنان، موجب کج کارکردی مصوبات 
تکراری، موازی کاری و هزینه سازی برای نظام و در 
نهایت باقی ماندن مشکلات حقوقی و قضایی و عدم 
پاسخگویی مناسب به زنان ستم دیده و رنج کشیده 
می شود و مهم تر و سنگین تر از آن مؤاخذه خدای 

متعال را به همراه دارد.
وی افزود: وجود سه اصل مهم در حوزه زنان و 
خانواده، ضرورت وجود سیستم اصولی استنباطی 
خاص و افتراقی را در این عرصه اثبات می کند؛ اول 
ویژگی های هویتی خاص و خطیر زنان در زمینه های 

مختلف، دوم ماهیت سیستمی و پیوند عمیق مسائل 
خانواده با تمامی شئون جامعه و سوم آثار و پیامدهای 
گسترده مسائل زنان و خانواده در عرصه های داخلی و 
بین المللی. عدم استخراج و تبیین و تثبیت سیستم 
اصولی استنباطی خاص و افتراقی در حوزه زنان و 
خانواده و الگوگیری از سایر سیستم های اجتهادی، اولاً 
موجب اختلاف در گزینش و چینش است؛ به عنوان 
نمونه اختلاف در اقل و اکثر ورود حاکم در خانواده یا 
تحدید گستره مجازات ها در خانواده. ثانیاً عامل ورود 
ابهام و اجمال در تعریف موضوعات و مصادیق و شبهه 
در تطبیق اصول و فروع است. به عنوان مثال تطبیق 
و مصداق یابی عنوان کلی مصلحت، تبیین و تحلیل 
عسر و حرج، بودن یا نبودن خشونت و ظلم علیه 
زنان و غیره. عدم اهتمام به تفسیر نظام مند معارف 
حقیقی و خواست قرآن و اهل بیت، عدم توجه به 
مقتضیات زمانی و مکانی و عدم ایمان و اعتماد به 
ورود زنان متخصص و توانمند در عرصه های خاص 
جنسیتی، در نهایت موجب استنباط و فتاوی دور از 
واقعیت، برخوردها و نظریه پردازی های سلیقه ای و گاه 
معارض و تشتت آرای قضایی و صور متفاوت اجرای 

احکام در حوزه زن و خانواده است. 
این کارشناس مطالعات زنان در ادامه عنوان کرد: رهبر 
معظم انقلاب، با وجود تصریح و ابراز تأسف شما از 
ظلم به زنان در برخی از موارد همچنان شأن و منزلت 

زنان در عرصه خانواده مهم ترین صحنه بروز و ظهور 
جایگاه و موقعیت خطیر زنان است که دستخوش 
تعصب ها و جهالت های مردانی است که بدون هیچ 
بهره ای از اخلاق اسلامی، حقوق و تکالیفی را که از سوی 
ع برای مدیریت و اداره خانواده به آنها ارزانی شده  شار
است دستاویزی برای ظلم مضاعف به زنان و تحقیر 
آنها قرار می دهند. با وجود تأکید شما مبنی بر اینکه 
قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم و قوی و 
حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم کردن 
به زن نباشد، متأسفانه بسیاری از پیش نویس های 
قانونی حوزه زن و خانواده همچون لایحه پیشگیری 
از آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر 
سوء رفتار، لایحه جامع توانمندسازی زنان سرپرست 
خانوار و غیره، سال هاست که در پیچ و خم های 
تصویب و اجرا باقی مانده و نه تنها کمکی به اصلاح 
شرایط نشده که جامعه و نظام ما با شبهات تازه ای 
نیز مواجه شده است. رهبرا، با وجود تمامی موانع 
و مشکلات، شیرزنان مسلمان ایرانی تاریخ جدیدی 
را پیش چشم جهانیان گشودند و به فرموده خودتان 
ثابت کردند که می توان زن بود، عفیف بود، محجبه 
بود، شریف بود و در عین حال در متن و مرکز بود. 
می توان سنگر خانواده را پاکیزه نگاه داشت و در عرصه 
سیاسی اجتماعی نیز سنگرسازی های جدید کرد و 

فتوحات بزرگ به ارمغان آورد. 

رقیه سادات مؤمن، کارشناس مطالعات زنان:

شأن و منزلت زنان در برخی موارد همچنان دستخوش تعصب و جهالت است

مریم شعبانی، کارگردان و نویسنده تئاتر عنوان کرد

 طرحی نو در زمینه هنر قدسی 
برای تمام جهان 

مریم شعبانی، کارگردان و نویسنده تئاتر، در این دیدار عنوان کرد: آقا جان، من نماینده 
گروهی هستم به نام هنر مقدس با شعار هنر قدسی زنان برای تمام جهان. یکی از 
پرشمار دخترانی که دوست دارند، هم در هنر بدرخشند و هم از باورها و تقیدات شان 

نکشند. دست 
وی افزود: من که امروز به عنوان نویسنده و کارگردان تئاتر خدمت شما رسیده ام، همان 
کسی هستم که در سال ۷۹ به خاطر همین ملاحظه به رغم علاقه ام به رشته هنرهای 
نمایشی از تحصیل در آن رشته صرف نظر کردم، ولی از پای ننشستم. همان سال هایی که 
شما در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به مسئولان وقت نهیب زدید که چرا تصریح 
نمی کنید که می خواهیم سینما و تئاتر را اسلامی کنیم و ما بی آنکه مخاطب مستقیم 
حرف شما باشیم از آن روز در تکاپوی پیاده کردن حرف شما بودیم. همان حرفی که 
شاید خیلی از مسئولین با لبخند انکار به آن می نگریستند. پس در این مسیر هنری و 
قدسی طرحی نو در انداختیم برای احیای هنرهای نمایشی بومی آیینی؛ از طریق تلفیق 
تئاتر و تعزیه تلاش کردیم این هنر اصیل و عمیق اما منسوخ شده را احیا و به روز رسانی 
کنیم.  توانسته ایم مفاهیم و ارزش های اخلاقی و اسلامی را موضوع کار خود قرار دهیم و 
بحمدالله امروز بیش از صدها تئاتر و نمایشنامه را با موضوعات مختلف که غالباً در حول 
و حوش زنان موفق و جریان ساز تاریخ است روی صحنه برده ایم و در اقدامی بی سابقه 
برای اولین بار نمایش لکچر پرفورمنس یا همان خطابه اجرای فاطمه)س( را پس از دو 
سال اجرا در تهران در تئاتر ملی بغداد برای بیش از ۷ هزار بانوی عراقی اجرا کردیم. 
هم اکنون نیز این نمایش در حوزه هنری برای سومین سال متوالی در حال اجراست.
مریم شعبانی گفت: رهبر هنردوستم، اکنون پس از گذراندن این سال ها و سنگلاخ ها 
و موانع طبیعی این مسیر مایلم این جملات را در محضر شما بگویم تا هم شما دل تان 
خوش شود و هم بانوان سرزمینم بدانند که پس از دشواری ها، آسانی است و خنکای 

نسیمی که پس از رسیدن به قله جان را می نوازد، چقدر شیرین است. 
ما در بسیاری از این سال های حرکت هیچ کس را نداشتیم، جز جمع کوچکی از بانوان 
را که با امکانات محدود خود، درآمد معلمی و جمع آوری کمک های مردمی در مسیر هنر 
قدسی در حرکت بودیم. اضافه کنید به این فهرست، همراهی نکردن برخی مدیران و 
مسئولان فرهنگی و باورهای سنتی و خشک برخی از آقایان و انبوه مشکلات ریز و درشت 
دیگر را. با گذشت چندین سال تنها دو پشتیبان داشتیم، شما که پدر و الهام بخش 
و امیدبخش ما در اساس این مسیر بودید و همسرم که مرارت های زنانه گروه ما را از 
نزدیک دیده و لمس کرده بود و برای تحقق هنر قدسی که شعار ما بود، همراه ما بود و 
اکنون دیگر در میان ما نیست. اما مبشرات این مسیر 
آن چنان بود که ما را به حرکت وامی داشت و امروز 
خرسندم خدمت حضرتعالی اعلام کنم تا شکل گیری 
این مسیر تازه و سنت هنری جدید نمایش بانوان 
هنرمند و متعهد در سراسر کشور و بلکه جهان اسلام 
راه زیادی نداریم؛ بلکه طلیعه های آن در حال مشاهده 
است. مخصوصاً با حمایت مردان حوزه هنری امکانات 
و بسترسازی مناسبی برای تحقق این هدف در تهران 
و شهرستان ها صورت گرفته است که موجب امید و 
شکوفایی این مسیر هنری جدید است. امید به دعای 
خیر شما داریم که یقیناً روزهای اوج این جریان به 

همت زنان مسلمان فراخواهد رسید.

 می توان زن بود، محجبه و عفیف بود 
و در عین حال در متن و مرکز بود
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